
DZI ENNI K U R Z Ę D O W Y

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ
w  B I A Ł Y M S T O K U

Białystok, 24 marca 1954 r. Nr. 2 Poz. 3 — 7

T r e ś ć

Część I -  Przepisy obowiązujące.
Poz.
3 — Uchwała Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w B ia

łymstoku Nr L Xi 1/54 z 2 lutego 1954 r w sprawie czę
ściowej zmiany obsady personalnej Zarządów Komisarycz
nych Cechów Rzemieślniczych w województwie białostoc
kim.

4 -  Zarządzenie Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w
Białymstoku z 12 lutego 1954 r. w sprawie utworzenia gro
mady Posieianie w gminie Dowspuda powiatu augustow- 
wskiego.

Poz. 
5 -

7 -

Zarządzenie Dyrektora Okręgowego Urzędu Miar w W ar
szawie z 4 III. 1954 r. w  sprawie następczej legalizacji 
narzędzi mierniczych w roku 1954 w powiatach wojewódz
twa białostockiego.
Zarządzenie Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w 
Białymstoku z 12 marca 1954 r. w sprawie zmiany granicy 
gromady Oleszkowo w gminie Czarna Wieś powiatu b ia
łostockiego.
Podział administracyjny województwa białostockiego we
dług stanu na dzień 1 kwietnia 1954 r.

UCHWAŁA Nr LXVII/54

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Białymstoku

z 2 lutego 1954 r.

w sprawie częściowej zmiany obsady personalnej Zarządów 
Komisarycznych Cechów Rzemieślniczych w województwie 

białostockim

Na podstawie art. 16 ust. 2 pkt. 2 ustawy z 20 marca 
1950 r. o terenowych organach jednolitej władzy państwowej 
(Dz. URP Nr 14 poz. 130 -  1,950) i pkt. 2 zarządzenia Przewo
dniczącego Państwowej Komisji Planowania Gospodarczego z

31 października 1949 r. w sprawie organizacji Cechów Rze
mieślniczych (Monitor Polski Nr A—85 poz. 1042 — .1949) — Pre
zydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Białymstoku posta
nawia :
1) odwołać z dniem I stycznia 1954 r. Zarządy Komisaryczne 

Cechów Rzemiosł Różnych w Sokółce, Łomży, Ełku, G ra je
wie i Olecku, w składzie personalnym ustanowionym uchwa
łą Prezydium WRN Nr I/5 z dnia 8-go stycznia 1953 r. 
(Dz. Urz. WRN w Białymstoku Nr 2 poz. 7 — 1953),

2) ustanowić z dniem 1 stycznia 1954 r. Zarządy Komisaryczne 
w Cechach Rzemiosł Różnych wymienionych w pkt. 1 w na
stępującym składzie osobowym:

L . O znaczenie cechu Siedziba
Sk ł ad osobowy Zarządu Kom isarycznego

U W A G I
P- cechu Stanowisko Nazw isko i im ię

1 Cech Rzemiosł 
Różnych

Sokółka Podstarszy Cechu 

Starszy Cechu

Chromiński Antoni 

Gieniusz W acław

Pozostali 
członkowie 
zarządu bez 
zmian

2 ” Łomża Starszy Cechu 

Sekretarz Cechu

Bilski Kazimierz 

Szyc Jan
”

3 » Ełk Sekretarz Cechu Podszun Herman ”

4 ” -
Grajewo Starszy Cechu 

Podstarszy Cechu 

Sekretarz Cechu 

Skarbnik Cechu

Zyskowski Antoni 

Szenk Władysław 

Zaborowski Feliks 

Nadolny Franciszek

»

5 ” Olecko Podstarszy cechu 

Sekretarz cechu

Jurgieiiwicz Tadeusz 

Dzienisiewicz Jan A

/  ZARZĄDZENIE

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Białymstoku 

z 12 lutego 1954 r. 

w sprawie utworzenia gromady Posieianie w gminie Dowspuda 
powiatu augustowskiego

Na podstawie art. 6 ustawy z dnia 4 lutego 1950 r. o do
konywaniu zmian podziału administracyjnego Państwa (Dz. U. 
Nr 6, poz. 48) oraz zgodnie z uchwałą swoją z 9 lutego 1954 r.,

Za Prezydium Rady Narodowej* 
Roszko Antoni

z-ca Przewodniczącego

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Białymstoku zarzą
dza, co następuje:

§ 1 . Z gromady Pruska Wielka w gminie Dowspuda powia
tu augustowskiego wyłącza się miejscowości Posieianie wieś 
oraz Hawenlok os. i tworzy się z nich gromadę Posieianie.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia z mo
cą obowiązującą od dnia 1 marca 1954 r.

Za Prezydium Rady Narodowej 
M. Moczar 

Przewodniczący Prezydium



Nr 2/3—5 DZIENNIK URZĘDOWY W OJEW ÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ. Str. 2

ZARZĄDZENIE

Dyrektora Okręgowego Urzędu Miar w Warszawie

z dnia 4 marca 1954 r. 

w sprawie następczej legalizacji narzędzi mierniczych w roku 
1954 w powiatach województwa białostockiego.

Na mocy art. 1 i 12 dekretu z dnia 19 kwietnia 1951 r. o 
organach administracji miar oraz o miarach i narzędziach mier
niczych (Dz. U. Nr 26 poz. 195) zarządzam w roku bieżącym 
następczą legalizację narzędzi mierniczych według następują-, 
cego planu:

I. w powiecie Augustów

W Augustowie od dnia 13 maja do dnia 20 maja wiącznie 
dla miasta Augustów oraz gmin: Bargłów, Dębowo, Kolnica i 
Szczebro Olszanka.

II. w powiecie Ełk

W Ełku od d nia 4 czerwca do dnia 15 czerwca włącznie 
dla miasta Ełk oraz gmin: Bajtkowo, Ełk, Gołubie, Kalinowo, 
Kłusy, Nowa Wieś, Pisanica, Stare Juchy, Straduny, Wiśniewo i 
Woszczele.

III. w powiecie Gołdap

W Gołdapie od dnia 24 maja do dnia 26 maia włącznie 
dla miasta Gołdap oraz gmin: Dubieniki, Górne, Grabowo i 
Jabłońskie.

IV. w powiecie Grajewo

W Grajewie od dnia 18 czerwca do dnia 24 czerwca włącz
nie dla miasta Grajewo i miasta Rajgród oraz gmin: Bełda, 
Białaszewo, Bogusze, Prostki, Pruska i Ruda.

W Szczuczynie od dnia 26 czerwca do dnia 1 lipca włącz
nie dla miasta Szczuczyn oraz gmin: Grabowo, Radzołów, Szczu
czyn i Wąsosz.

/  V, w powiecie Kolno

W Kolnie od dnia 3 lipca do dnia 7 lipca włącznie dla m ia
sta Kolno oraz gmin: Czerwone, Gawrychy, Lachowo, Łyse i Tu- 
rcśl.

W m. Stawiski od dnia 9 lipca do dnia 10 lipca włącznie 
dla miasta Stawiski oraz gmin: Mały Płock i Stawiski.

VI. w powiecie Mońki

W Mońkach od dnia 27 kwietnia do dnia 5 maja włącznie 
dla miasta Goniądz i miasta Knyszyn oraz gmin: Goniądz, Jo - 
świły, Kalinówka, Krypno, i Trzcianne.

VII. w powiecie Olecko

W Olecku od dnia 28 maja do dnia 2 czerwca włącznie dla 
miasta Olecko oraz gmin: Borowskie, Miernisżki, Sokółki, Świę
tajno, Wieliczki i Zalesie.

VIII. w powiecie Sokółka

W miejscowości Dąbrowa od dnia 11 czerwca do dnia 12 
czerwca włącznie dla gmin: Dąbrowa, Lipsk oraz Nowy Dwór.

W Sokółce od dnia 15 czerwca do dnia 29 czerwca w łącz
nie dla miasta Sokółka oraz gmin: Bobiki, Krynki, Kuźnica, S i
dra, Sokółka, Szudziałowo i Zalesie.

W Suchowoli od dnia 7 maja do dnia 11 maja włącznie 
dla gmin: Janów, Korycin, Suchowola i Sztabin.

IX. w powiecie Suwałki

W Sejnach od dnia 7 czerwca do dnia 9 czerwca włącznie 
dla miasta Sejny oraz gmin: Berźniki, Giby, Krasnopol i K ras
kowo.

W Suwałkach od dnia 22 maja do dnia 4 czerwca włącznie 
<dla miasta Suwałki oraz gmin: Dowspuda, Filipów, Huta, Je le
niewo, Kadaryszki, Koniecbór, Kuków, Pawłówka, Przerośl, Se j
ny, Wiżajny, Wólka i Zaboryszki.

Na zasadzie art. 24 powołanego na wstępie dekretu w związ
ku z art. 20 dekretu o miarach z dnia 8 lutego 1919 r. (Dz. U z 
1928 r. Nr 72 poz. 661) Prezydia Gminnych (Miejskich) Rad Naro
dowych :

1) ogłoszą w sposób przyjęty w danej miejscowości o czasie 
J miejscu w którym się mają odbywać czynności legalizacyjne,

2) dostarczą dla czynności legalizacyjnych bezpłatnie odpo
wiednie pomieszczenia.

Winni stosowania lub przechowywania narzędzi mierniczych 
nielegalizowanych, nielegalnych i nierzetelnych podlegających

obowiązkowi legalizacji w myśl art. 12 dekretu z dnia 19 kwiet
nia 1951 r. (Dz, U. Nr 26 poz. 195) i zarządzenia Przewodniczą
cego PKPG z dnia 10 sierpnia 1951 r. (Monitor Polski Nr A-76 
poz. 1054) stosownie do art. 19 tegoż dekretu podlegają karze 
aresztu do 3 miesięcy lub grzywny do 4500 zł albo obu tym 
karom łącznie.
Okr. UM 54 833 1

DYREKTOR 
Maksymilian Wald

ZARZĄDZENIE

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Białymstoku 
z 12 marca 1954 r. 

w sprawie zmiany granicy gromady Oleszkowo 
w gminie Czarna Wieś powiatu białostockiego '

Na podstawie art. 6 ustawy z dnia 4 lutego 1950 r. o do
konywaniu zmian podziału administracyjnego Państwa (Dz. U. 
Nr 6, poz. 48) oraz zgodnie z uchwałą swoją z 11 marca 1954 r.. 
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Białymstoku 
zarządza, co następuje:

§  1 . Miejscowość Lacka Buda kol. w gminie Czarna Wieś 
powiatu białostockiego włącza się do gromady Oleszkowo.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 1954 r.

Za Prezydium Rady Narodowej 
M. Moczar 

Przewodniczący Prezydium

PODZIAŁ ADMINISTRACYJNY 

województwa białostockiego 
według stanu na dzień 1 kwietnia 1954 r. ! 

Siedziba Wojewódzkiej Rady Narodowej m. Białystok

W skład województwa wchodzi: * f

powiatów ..................................................................................15
miast stanowiących powiaty miejskie . . .  1
miast .................................................................................. 31
gmin ....................................................................................160

I. POWIAT AUGUSTOWSKI (AUGUSTÓW) 
siedziba PRN m. Augustów

miast 1 
gmin 7 » f

M iasta:
1 . Augustów 

Gminy:
1. Bargłów (siedź. GRN — Bargłów Kościelny)
2 . Dębowo (siedź. GRN — Jaminy)
3. Dowspuda (siedź. GRN — Raczki)
4. Kolnica (siedź. GRN — Białobrzegi)
5. Lipsk
6. Szczebro Olszanka (siedź. GRN — Nowinka)
7. Sztabin

II. POWIAT BIAŁOSTOCKI (BIAŁYSTOK) 
siedziba PRN m. Białystok

miast 5 
gmin 10

M iasta:
1 . Choroszcz
2 . Supraśl
3. Suraż
4. Wasilków
5. Zabłudów

Gminy:
1. Bacieczki (siedź. GRN — m. Białystok)
2 . Barszczewo
3. Czarna Wieś
4. Dojlidy (siedź. GRN — m. Białystok)
5. Gródek
6. Juchnowiec (siedź. GRN — Juchnowiec Dolny)
7. Michałowo
8. Obrubniki (siedź. GRN — Kozińce)
9. Zabłudów

10. Zawyki (siedź. GRN -  Rynki)



VIII. POWIAT HAJNOWSKi {HAJNÓWKA) 

siedziba PRN m. Hajnó wka

DZIENNIK URZĘDOWY W OJEW ÓDZKIEJ RA DY NARODOWEJ._______________ ___________ NrSir j

III. MIASTO BIAŁYSTOK -  POWIAT MIEJSKI

IV. POWIAT BIELSKI (BIELSK PODLASKI) 

siedziba PRN m. Bielsk Podlaski
miast 2 
gmin 16

M iasta :
1 . Bielsk Podlaski
2. Brańsk

Gminy:
1 . Augustowo
2. Boćki
3. Brańsk
4. Chraboły
5. Dobrcmil
6. Dorna nowo
7. Holonki
8. Łubin Kościelny
9. Orla

10. Pasynki
11. Rudka
12. Ryboły
13. Śnieżki
14. Topczewo
15. Widowo
16. Wyszki

V. POWIAT EŁCKI (EŁK) 

siedziba PRN m. Ełk
miast 1
gmin 12

M iasta :
1. Ełk

G m iny:
1 . Bajtkowo (siedź. GRN — Suczki)
2. Ełk
3. Golubie (siedź. GRN -  Golubka)
4. Kalinowo
5. Kłusy
6. Nowa Wieś Ełcka
7. Pisanica
8. Prostki
9. Stare Juchy

10. Straduny
1 1 . Wiśniowo Ełckie
12 . Woszczele

VI. POWIAT GOŁDAPSKI (GOŁDAP) 

siedziba PRN m. Gołdap
miast 1 
gmin 4

'M iasta:
1 . Gołdap 

Gm iny:
1 . Dubeninki
2. Górne (siedź. GRN — Pogorzel)
3. Grabowo
4. Jabłońskie (siedź. GRN — Skócze)

VII. POWIAT GRAJEWSKI (GRAJEWO)

siedziba PRN m. Grajewo
miast 3 
gmin 8

f^iasta :

1. Grajewo
2. Rajgród
3. Szczuczyn Białostocki

<3miny:
1 . Bełda
2. Białaszewo
3. Bogusze (siedź. GRN — m. Grajewo)
4. Pruska
5. Radziłów
6. Ruda
7. Szczuczyn (siedź. GRN -  m. Szczuczyn Białostocki)
8. Wąsosz

miast 1 , 
gmin 12

M iasta:
I . Hajnówka 

Gm iny:
1. Białowieża
2 . Czeremcha (siedź. GRN -  Czeremcha Osada)
3. Czyże
4. Dubicze Cerkiewne
5. Klejniki
6. Kleszczele
7. Lewkowe Stare
8. Łosinka
9. Narew

10. Narewka
I I .  Nowoberezowo
12. Policzna

IX. POWIAT KOLNEŃSKi (KOLNO) 

siedziba PRN m, Kolsko
miast 2 
gmin 8

M iasta :
1 . Kolno
2. Stawiski

Gminy:
1. Czerwone
2 . Gawrychy (siedź. GRN — Zbójna)
3. Grabowo
4. Lachowo
5. Łyse

. 6 . Mały Płock
7. Stawiski
8. Turośl

X. POWIAT ŁOMŻYŃSKI (ŁOMŻA) 

siedziba PRN m. Łomża
miast 4 
gmin 16

M iasta :
1 . Jedwabne
2. Łomża
3. Nowogród
4. Zambrów

Gminy:
1 . Bożejewo (siedź. GRN ■-  Wizna)
2. Chiebiotki (siedź. GRN — Zawady)
3. Długobórz (siedź. GRN — m. Zambrów)
4. Drozdowo (siedź. GRN — Piątnica Poduchowna)
5. Jedwabne
6. Kołaki (siedź. GRN — Kołaki Kościelne)
7. Kupiski (siedź. GRN — Łomżyca)
8. Lubotyń (siedź. GRN — Lubotyń Stary)
9. Miastkowo

10. Przytuły
1 1 . Puchały
12 . Rogienice (siedź. GRN — Rogienice Wielkie)
13. Rutki
14. Śniadowo
15. Szczepankowo
16. Szumowo

XI. POWIAT MONIECKI (MOŃKI) 

siedziba PRN os. Mońki
miast 2 
gmin 5

M iasta :
1 . Goniądz
2 . Knyszyn

Gminy:
1 . Goniądz
2. Jaświły
3. Kalinówka
4. Krypno
5. Trzcianne



Nr 2/7 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ Sir. 4

XH. POWIAT OLECKI (OLECKO) 
siedziba PRN m. Olecko

miast 1 
gmin 6

Miasta:
1. Olecko 

Gminy:
1. Borowskie (siedź. GRN — Szczecinki)
2. Mieruniszki (siedź. GRN -  Kowale Oleckie)
3. Sokółki
4. Świętajno
5. Wieliczki
6. Zalesie (siedź. GRN — Wronki)

XIII. POWIAT SIEMIATYCKI (SIEMIATYCZE) 
siedziba PRN m. Siemiatycze

miast 3 
gmin 18

Miasta:
1. Ciechanowiec
2. Drohiczyn n. Bugiem
3. Siemiatycze

Gminy:
1. Baciki Średnie
2. Boratyniec Ruski
3. Czartajew
4. Dołubowo
5. Drohiczyn (siedź. GRN — m. Drohiczyn n. Bugiem)
6. Dziadkowice
7. Grodzisk
8. Klukowicze
9. Kosiorki

10. Krupice
11. Mielnik
12. Milejczyce
13. Nurzec
14. Ostrożany
15. Perlejewo
16. Pobikry
17. Śledzia nów
18. Winna Chroły

XIV. POW £ AT SOKOLSKI (SOKÓŁKA) 
siedziba PRN m. Sokółka

miast 1 
gmin 12

Miasta:
1. Sokółka 

Gminy:
1. Bobiki
2. Dąbrowa
3. Janów

4. Korycin
5. Krynki
6. Kuźnica
7. Nowy Dwór ^
8. Sidra
9. Sokółka

10. Suchowola
11. Szudziałowo
12. Zalesie

XV. POWIAT SUWALSKI (SUWAŁKI) 
siedziba PRN m. Suwałki

miast 2 
gmin 16 

Miasta:
1. Sejny
2. Suwałki

Gminy: ,
1. Berźniki _
2. Filipów
3. Giby
4. Huta (siedź. GRN -  Stary Foiwark)
5. Jeleniewo
6. Kadaryszki (siedź. GRN — Rutka Tartak)
7. Koniecbór (siedź. GRN — Jeglówek)
8. Krasnopol
9. Krasnowo

10. Kuków (siedź. GRN -  Wychodne)
11. Pawłówka
12. Przerośl
13. Puńsk
14. Szypliszki
15. Wiżajny
16. Wólka (siedź. GRN — Bakałarzewo)

X/l. POWIAT WYSOKOMAZOWIECKI (WYSOKIE MAZOWIECKIEJ 
siedziba PRN m, Wysokie Mazowieckie

miast 2 
gmin 10

Miasta > - 1
1. Łapy
2. Wysokie Mazowieckie 

Gminy:
1. Czyżew
2. Klukowo
3. Kobylin (siedź. GRN — Kobylin Borzymy)
4. Kowalewszczyzna
5. Piekuty (siedź. GRN — Piekuty Nowe)
6. Poświętne
7. Sokoły
8. Szepietowo "
9. Tykocin

10. Wysokie Mazowieckie

Adres Redakcji i Administracji: Białystok, ul. MickiewiczaNr 3 Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej pokój Nr 62-
Telefon: 25—45.

Prenumerata płatna z góry. Roczna ze skorowidzem — 18 zł, pół
roczna bez skorowidza — 3 0 zł.

Ceny ogłoszeń: l/j strony 240 zł, s/4 .str. (do 120 wierszy) 210 zł, 
l/2 strony (do 80 w.) 165 zł, i/4 strony (do 40 w.) 90 zł, l/g strony 
(do 20 w) 60 zł.

Drobne do 100 wyrazów 90 gr za wyraz.
Wszelkie należności za prenumeratę, ogłoszenia i egzemplarze po- 

Jedyńcze należy wpłacać w Narodowym Banku Polskim — Oddz. 
Białystok — na rachunek Wydziału Ogólno-Gospodarczego Prezy
dium WRN w Białymstoku — konto 411—420—159/2 (Cz. 15. Dz. 8. 
Rozdz. 13b)

Cena pojedynczego egzemplarza do 4 stron druku wyn.osi 90 gr —
przy większej ilości stron — o 30 gr więcej od każdej drukowa
nej strony.

CDBIORCA Opłata pocztowa uiszczona gotówką,

Bkk. zam. nr 1020 z dn. 16.111-54 r. T-5-10569
!\akł. 1250 Pap. form. 59x84 rodz. diuk. ki. 7 gr. 60’


